LEI Nº 719, de 02 de dezembro de 2003.

Autoriza o Executivo Municipal a receber, em doação, imóvel de propriedade do Sr. Adolfo Tonin, e s.m. Ivani Guiomar Tonin, visando o prolongamento da Rua Luiz Tonin.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a receber, em doação, do Sr. Adolfo Tonin e sua mulher Ivani Guiomar Tonin, uma área de terras com área superficial de 1.377,00 m2 (um mil, trezentos e setenta e sete metros quadrados), objeto da matrícula nº 6.719, do livro 2 do Cartório de Registro de Imóveis de Getúlio Vargas, RS, visando o prolongamento da Rua Luiz  Tonin, com as seguintes confrontações:

* Ao Norte : por quatro segmentos de reta, partindo da Rua Luiz Perin no sentido leste/oeste onde mede 45.00m com parte do lote n° 07 de propriedade do Sr. Veroni Comin, após 4.00m no sentido sul/norte ainda fazendo divisa com parte do lote de propriedade do Sr. Veroni Comin, e finalmente por dois segmentos de reta: sendo 66.50m e 17.00m num total de 83.50m no sentido leste/oeste onde faz divisa com área remanescente “C”;

* Ao Sul : também por quatro segmentos de reta: sendo 24.50m com área desmembrada “B”, 14.00m com a área desmembrada “A”, 25.90m com a área remanescente “D”, e 68.00m com área de propriedade também do Sr. Adolfo Tonin;

* Ao Leste : onde mede 8.00m com a intersecção das Ruas Luiz Perin e Luiz Perin;

* Ao Oeste : por 12,00m com área de propriedade também do Sr. Adolfo Tonin.

Art. 2º - As despesas decorrentes de escrituração e registro da presente doação, bem como a disponibilização de energia elétrica, água e esgoto, serão de responsabilidade do doador, sem qualquer ônus ao Município.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 02 de dezembro de  2003.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Rosane Fatima Carbonera Cadorin

Secretária de Administração